
  

Sapienza Università di Roma  

Area per l’Internazionalizzazione 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Sapienza Università Roma (CU007) 

T (+39) 06 49690424 F (+39) 06 49910978 

infoecw@uniroma1.it 

                       D.D. N. 5198/2016 PROT. N.0087441 DEL 13/12/2016 

 

IL DIRETTORE  

VISTA:  

 la L. 168/1989; 

VISTO:  

 il Dlgs 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni, con particolare riguardo a 

quelle introdotte dagli artt. 39 e seguenti e del D.Lgs.27.10.2009 n.150 in tema di 

dirigenza pubblica; 

VISTO:  

 la Delibera del Consiglio di Amministrazione n.315 del 18.12.2014 di approvazione del 

Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità e la Delibera del Consiglio 

di Amministrazione n.311 del 27.10.2015 di modifica dello stesso, emanato con Decreto 

Rettorale n.65 del 13.01.2016; 

VISTA:  

 la D.D. n. 3696/2016 del 26.07.2016 con la quale viene approvato il documento di 

riorganizzazione dell’Amministrazione centrale; 

VISTO: 

 il Bilancio Unico di Ateneo di previsione annuale autorizzatorio 2016 e il Bilancio 
preventivo Unico di Ateneo non autorizzatorio in contabilità finanziaria approvato con 
delibera n.389/15 dal Consiglio di Amministrazione in data 22 dicembre 2015 ed il 
Bilancio Unico di Ateneo di previsione triennale 2016-2018 approvato con Delibera n.390 
nella medesima seduta con le relative allocazioni sui conti di bilancio di pertinenza; 

 VISTA: 
la Disposizione Direttoriale nr.40/2016 del 15.01.2016 con cui è stato attribuito il budget 
2016 ai Direttori di Area, fermi restando i principi organizzativi già introdotti con D.D. nr. 
1435 del 28.03.2013, a decorrere dal 15.04.2013 

VISTO: 
 l’art. 13 della Legge 2.12.1991 n. 390, che prevede la possibilità per  l’Università di 

disciplinare con propri regolamenti, forme di  collaborazione degli studenti in attività 
connesse ai servizi resi, con esclusione di quello inerenti alle attività di docenza, allo 
svolgimento di esami, all’assunzione di responsabilità amministrative; 

VISTO: 
 il Regolamento per le attività di collaborazione approvato dal Consiglio di 

Amministrazione in data 14 ottobre 2008, emanato con D.R. 00176 del 31 ottobre 2008 e 
ratificato dal Senato Accademico il 18 novembre 2008; 

 
 
 



 

 

 

 

Pag 2 

VISTA: 

 la Disposizione Direttoriale n. 2647/2016 del 22.06.2016 con cui si autorizza 
l’assegnazione all’Area per l’Internazionalizzazione di nr. 26 Borse di collaborazione -  
per l’anno accademico 2016/2017; 

 

VISTO: 

 Il bando di selezione per l’attribuzione di n. 26 Borse di collaborazione riservate a 
studenti italiani e/o stranieri, a sostegno delle attività dell’Area per 
l’Internazionalizzazione, emanato con D.D. 4370/2016 prot. N. 0068003 del 3/10/2016; 

VISTA: 

 la Disposizione Direttoriale nr. 4472/2016 prot. nr. 0070941 dell’11.10.2016 con la quale 

è stata nominata la Commissione di selezione;  

VISTO: 

∙    l’elenco degli ammessi a sostenere il colloquio pubblicato in data 21.10.2016; 

VISTA: 

∙   la rettifica al succitato elenco pubblicata in data 25.10.2016 dove per mero errore di 

trascrizione viene riferita la data del 7 ,ottobre 2016 in luogo del 21 ottobre 2016;  

VISTA: 

 la D.D. nr. 4663/2016 Prot. nr. 0077771 del 7.11.2016 che approva la graduatoria di 

merito e ne dispone la pubblicazione; 

VISTA: 

 la D. D. nr.5057/2016 Prot. nr. 0084522 del 30.11.2016 che dispone la riammissione 

della studentessa Franco Lucia a partecipare alla selezione del suddetto bando;  

VISTI: 

 i verbali della Commissione;  

 

 

 

 

                                                               DISPONE 

 

Viene parzialmente rettificata la graduatoria di merito per il Profilo 2 – Redazione e 

traduzione testi in inglese. 

Restano invariate le graduatorie relative al Profilo 1 – Supporto alla mobilità 

internazionale, al   Profilo 3 - Comunicazione multimediale e marketing internazionale 

e al Profilo 4 - Elaborazione dati statistici.  
 

La graduatoria di merito risulta così composta: 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Pag 3 

Profilo 1 – Supporto alla mobilità internazionale 
Risultano vincitori i candidati dalla posizione 1 alla posizione 17. 
 

 
Cognome Nome Punteggio Note 

1 CHIRIATTI TERESA 144,10  

2 SCAVIZZI GIULIA 141,00  

3 TERENZI LUDOVICA 140,93  

4 FLORIO 
ALESSANDRA 
CONCETTA 

139,93  

5 VENUTI FRANCESCO 139,69  

6 BORGHI KERSTIN 138,83  

7 MEROLLA MARTINA 137,28  

8 VITOBELLO ANITA 136,00  

 
MARRERO 
CABRERA 

MARIA CARLA 133,84 Borsa assegnata al profilo 2 

9 PICCIONE CLAUDIA 133,22  

10 PETRALIA LARA 130,00  

 RINCHIUSI ALESSIO 127,06 Borsa assegnata al profilo 3 

11 RICCI FRANCESCO 125,43  

12 VASATURO SIMONA 122,89  

13 ABBAFATI ANNAMARIA 121,49  

14 DALLOLIO ALBERTO 120,17  

15 SCOCCA FLAVIA 119,42  

 D'AMORE DUNIA 119,33 Borsa assegnata al profilo 2 

16 LAI FEDERICA 118,45  

 BARANOVA ELENA 118,10 Borsa assegnata al profilo 4 

17 ISLAMAJ XHENSILA 118,05  

18 CORRIERI SARA 117,00  

19 YAJIMA 
GIULIANO 
TOSHIRO 

116,05  

20 MAZZURCO MARCO 116,02  

21 
KALUTARA 
YALAGE 

SILOKA SISI 
SIRAMYA 

115,29  

22 GAZAR AHMAD 114,50  



 

 

 

 

Pag 4 

23 
DE ALMEIDA 
GONCALVES DA 
SILVA 

GUILHERME 113,25  

24 SIMEONE MARIA 109,08  

25 SOUKAINA LEMJALED 102,71  

26 GIGLI MANZI 
FRANCESCO 
SAVERIO 

93,50  

27 LO FEUDO ANNALAURA 91,00  

28 
KANDANA 
ARACHTCHIGE 

CHIRANTHI 
DEBORAH 

88,85  

29 KALANTARI LEILA 88,50  

30 MASSA SARA 79,72  

31 IMBROGLIA ALESSIA 77,47  

 

 

Profilo 2 – Redazione e traduzione testi in inglese 

Risultano vincitori i candidati dalla posizione 1 alla posizione 4. 

 

 
Cognome Nome Punteggio Note 

1 DE ANGELIS ILARIA 153,82  

2 
MARRERO 
CABRERA 

MARIA CARLA 132,84 
 

3 RINALDI AMBRA GIULIA 132,47  

4 D'AMORE DUNIA 132,33  

5 DALLOLIO ALBERTO 130,17  

6 CORRIERI SARA 129,00  

7 ABBAFATI ANNAMARIA 127,49  

8 PETRALIA LARA 122,00  

9 VENUTI FRANCESCO 120,69  

10 LAI FEDERICA 116,45  

11 FLORIO 
ALESSANDRA 
CONCETTA 

115,93 
 

12 HERNANDEZ 
DENISE FRANCES 
DEL PILAR 

113,01 
 

13 SCOCCA FLAVIA 112,42  

14 PICCIONE CLAUDIA 112,22  



 

 

 

 

Pag 5 

15 ISLAMAJ XHENSILA 109,05  

16 YAJIMA 
GIULIANO 
TOSHIRO 

105,05 
 

17 MIRABITO ASTRID 100,17  

18 FRANCO LUCIA 98,63  

19 FIZICEANU GEORGIANA 96,60  

20 IMBROGLIA ALESSIA 89,47  

21 LO FEUDO ANNALAURA 86,00  

22 KOLGJEGJA INGRID 81,00  

23 GIGLI MANZI 
FRANCESCO 
SAVERIO 

71,50 
 

 

Profilo 3 - Comunicazione multimediale e marketing internazionale 

Risultano vincitori i candidati dalla posizione 1 alla posizione 2.  
 

 
Cognome Nome Punteggio Note 

1 RINCHIUSI ALESSIO 123,06  

 
SCAVIZZI GIULIA 110,00 Borsa assegnata al profilo 1 

2 PETTA DEBORA 103,04  

3 SALSANO ALESSANDRO 102,82  

4 MEROLLA MARTINA 101,28  

5 
KALUTARA 
YALAGE 

SILOKA SISI 
SIRAMYA 

99,29 
 

6 
DE ALMEIDA 
GONCALVES DA 
SILVA 

GUILHERME 99,25 
 

 
 
Profilo 4 - Elaborazione dati statistici.  
Risultano vincitori i candidati dalla posizione 1 alla posizione 3. 
 

 
Cognome Nome Punteggio Note 

1 SALSANO ALESSANDRO 132,82  

2 BARANOVA ELENA 119,10  

3 KOLGJEGJA INGRID 103,00  

4 HERNANDEZ 
DENISE FRANCES 
DEL PILAR 

96,01 
 



 

 

 

 

Pag 6 

 
 
 
Avendo la Commissione deciso di ritenere idonei tutti i candidati che si sono posizionati 
dopo i vincitori relativamente ai quattro profili, stabilisce altresì che in caso di rinuncia  di 
uno o più candidati vincitori, si provvederà allo scorrimento della graduatoria. 

 

 

 

                                                                                                          Il Direttore 

                                                                                      F.to   Dott.ssa Antonella Cammisa 


